
OBECNÍ ÚŘAD HOVORČOVICE 
REVOLUČNÍ 33, 250 64 HOVORČOVICE 

 

  

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
Na základě materiálu „Metodické sdělení k postupu pořizování územních plánů a jejich změn po 
30.6.2024“, č.j. MMR-46323/2024-81, bod 7., kdy dne 30.5.2024 bylo rozhodnuto o pořízení změny č. 
5 ÚP Hovorčovice tzv. zkráceným postupem pořízení a byl schválen obsah změny, ale zpracování 
návrhu územního plánu nebo jeho změny bylo dokončeno až po 1.7.2024, kdy se obsah změny 
územního plánu považuje za zadání změny územního plánu podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, v platní znění (dále jen „nový stavební zákon“ nebo jen „NSZ“) a požadavky, které jsou v rozporu 
s NSZ se nepoužijí (dle ust. § 323 odst. 5 NSZ), kdy se následně zajistí zpracování návrhu změny 
územního plánu podle nového stavebního zákona a rozhodnutí o pořízení změny zkráceným postupem 
lze považovat za rozhodnutí o sloučení společného jednání a veřejného projednání dle § 111 odst. 4 
NSZ, kdy nové rozhodnutí zastupitelstva v této věci není třeba a kdy v dalších etapách pořizování se 
bude postupovat podle nového stavebního zákona, Vám tímto oznamujeme, že sloučené společné a 
veřejné projednání návrhu změny č. 5 územního plánu Hovorčovice proběhne 

v  ú t e r ý  2 1 . 1 . 2 0 2 5  o d  1 0 : 0 0  v  b u d o v ě  O Ú  H o v o r č o v i c e .    

Vlastní vytištěná dokumentace návrhu změny č. 5 ÚP Hovorčovice je k dispozici na Obecním úřadu 
Hovorčovice, kde se s ní můžete seznámit v úředních hodinách (PO 7:30–12:00, 12:30–17:00, ST 7:30–
12:00, 12.30–17:00) kdykoliv, mimo ně po předchozí domluvě s Ing. Miroslavem Bazikou, 702 275 376, 
stavebnisprava@hovorcovice.cz). Změna je vystavena též na webových stránkách obce na adrese 
https://www.hovorcovice.cz/uzemni-plan-obce 

Dle ust. § 97 nového stavebního zákona do 15 dnů ode dne veřejného projednání, do 5.2.2025 včetně, 
může každý uplatnit písemně své připomínky k návrhu územně plánovací dokumentace a vyhodnocení 
vlivů, zpracovává-li se (zde se nezpracovává). K připomínkám uplatněným po stanovené lhůtě nebo 
uplatněným ve věcech, o kterých bylo rozhodnuto v nadřazené územně plánovací dokumentaci, se 
nepřihlíží. Připomínka musí kromě obecných náležitostí podání podle správního řádu obsahovat 
odůvodnění a vymezení území dotčeného připomínkou. Obsahuje-li návrh územně plánovací 
dokumentace varianty řešení, uplatňují se připomínky ke každé variantě samostatně, ale zde je řešení 
návrhu změny č. 5 územního plánu Hovorčovice  invariantní. Proti návrhu územně plánovací 
dokumentace nelze podat námitky podle části šesté správního řádu (tj. námitky dotčených vlastníků 
pro opatření obecné povahy).  

 

Pavel Budín 
starosta obce 

 
 

 Vyvěšeno dne: Doručeno dne: Sejmuto dne: 
 2.1.2025 17.1.2025    

 

   

 podpis a otisk úředního razítka   podpis a otisk úředního razítka 

mailto:stavebnisprava@hovorcovice.cz
https://www.hovorcovice.cz/uzemni-plan-obce

